
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με χερσαία 

ζώνη λιμένα Φολεγάνδρου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 177762/

1-9-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51433 (1)

   Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με χερσαία 

ζώνη λιμένα Φολεγάνδρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

- των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87).

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

- του β.δ. 14/1939 «Περί κωδικοποιήσεως των περί 

Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 1028241ΠΕ/2792ΠΕ/Β0010/

13.4.2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός 

χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β’ 547).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 366/1988 απόφαση της Λιμενικής Επι-

τροπής Κυκλάδων περί καθορισμού χώρων ως εξομοι-

ούμενους με χερσαίες ζώνες λιμένων.

5. Το υπ’ αρ. 654/14-06-2019 έγγραφο του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ίου με συνημμένη την υπ’ αρ. 16/2020 

(ΑΔΑ:Ω9ΜΘΟΡ5Π-ΝΓΖ) ομόφωνη απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Ίου περί καθορισμού χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη 

λιμένα Φολεγάνδρου.

6. Το υπ’ αρ. 38648/15-07-2019 έγγραφο.

7. Το υπ’ αρ. 271/01-03-2021 έγγραφο του Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Ίου με συνημμένη την υπ’ αρ. 

147/2020 (ΑΔΑ:6ΝΚΚΟΡ5Π-Δ4Ω) ομόφωνη τροποποιητι-

κή απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ίου, με την οποία τροποποιήθηκε η 

υπ’ αρ. 16/2020 απόφαση.

8. Το υπ’ αρ. 19277/14-04-2021 έγγραφο.

9. Το υπ’ αρ. 49269/22-04-2021 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

10. Το υπ’ αρ. 600/24-05-2021 έγγραφο του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ίου με συνημμένη την υπ’ αρ. 69/2021 

(ΑΔΑ:ΨΚΓΞΟΡ5Π-6Λ0) ομόφωνη απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου 

με την οποία καθορίζεται ο χώρος που εξομοιώνεται με 

χερσαία ζώνη λιμένα Φολεγάνδρου, όπως ορίζεται στο 

από Απρίλιο 2021, συνημμένο στην απόφαση, τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από 

τον Βασίλειο Καπετανάκη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό και 

θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρε-

σίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου, Αναστάσιο 

Ναυπλιώτη, Μηχανολόγο Μηχανικό, με πράσινη πολυγω-

νική γραμμή που συνδέει τις 30 συντεταγμένες, οι οποίες 

σημαίνονται με κεφαλαία γράμματα από το Α έως το Ζ1.

11. Το υπ’ αρ. 3113.10-42/46267/28-06-2021 έγγραφο 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με 

το οποίο χορηγεί τη σύμφωνη γνώμη του για τον καθο-

ρισμό χώρων που εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα στην 

περιοχή Καραβοστάσι Φολεγάνδρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 846

11129

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.30 19:45:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11130 Τεύχος Δ’ 846/29.11.2021

12. Το υπ’ αρ. 128605/18-10-2021 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρ-

ρηση για την εν λόγω εξομοίωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 69/2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Ίου, περί καθορισμού χώρων που 

εξομοιώνονται με χερσαία ζώνη λιμένα Φολεγάνδρου, 

όπως ορίζεται στο από Απρίλιο 2021, συνημμένο στην 

απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που 

συντάχθηκε από τον Βασίλειο Καπετανάκη, Αρχιτέκτο-

να Μηχανικό και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Ίου, Αναστάσιο Ναυπλιώτη, Μηχανολόγο Μηχανικό, με 

πράσινη πολυγωνική γραμμή που συνδέει τις 30 συντε-

ταγμένες, οι οποίες σημαίνονται με κεφαλαία γράμματα 

από το Α έως το Ζ1.

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από τα πρακτικά της υπ’ αρ. 11/2021 

συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου.

Αριθμ. απόφ. 69/2021 

ΘΕΜΑ 6ο: «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΧΩΡΩΝ ΠΟΥ ΕΞΟΜΟΙ-

ΩΝΟΝΤΑΙ ΜΕ ΖΩΝΗ ΛΙΜΕΝΑ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ».

Στην Ίο, σήμερα 24/05/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

11:00 στα γραφεία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου, 

συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Λιμενικού Ταμείου Ίου ύστερα από την με 

ημερομηνία 19/05/2021 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με 

το άρθρο 88 του ν. 3852/2010 και δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δ.Λ.Τ. Ίου.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύ-

νολο 15 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Παξιμαδάς Στυλιανός 
(Πρόεδρος)

1. Μάκκας Οδυσσέας

2. Μπουζαλάκος Θεοδόσης 
(Αντιπρόεδρος)

2. Ψαρομήλιγκος 
Γεώργιος

3. Σακιριανός Ιωάννης 
(Χρέη Λιμενάρχη λιμένα Ίου)

3. Αρσενικός Νικόλαος

4. Βαλμά Ουρανία 
(Τακτικό Μέλος - Εκπρόσω-
πος Δ.Ιητών)

5. Μπάτσαλης Ιωάννης 
(Τακτικό Μέλος - Εκπρόσω-
πος Δ.Ι ητών)

6. Αστρατσανάκη Καλλιόπη 
(Τακτικό Μέλος - Εκπρόσω-
πος Δ.Ι ητών)

7. Ρούσσος Ιάκωβος 
(Τακτικό Μέλος - Δήμαρχος 
Δ. Ανάφης)
ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ

8. Ρούσσου Ευαγγελία 
(Τακτικό Μέλος - Εκπρόσω-
πος Δ. Ανάφης)
ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ

9. Πατηνιώτης Ιωάννης 
(Τακτικό Μέλος - Εκπρόσω-
πος Δ. Ανάφης)
ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ

10. Παπαδοπούλου Ευθαλία 
(Τακτικό Μέλος-Δήμαρχος Δ.
Φολεγάνδρου) ΜΕΣΩ ΤΗΛΕ-
ΔΙΑΣΚΕΨΗΣ

11. Γουόρκ Ανδρέας - 
Θεόδωρος 
(Τακτικό Μέλος - Εκπρόσω-
πος
Δ. Φολεγάνδρου) ΜΕΣΩ ΤΗ-
ΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ

12. Μαράκης Βασίλειος 
(Τακτικό Μέλος -Δήμαρχος 
Δ. Σικίνου) 
ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ

Παρούσα στη συνεδρίαση ήταν και η δημοτική υπάλ-

ληλος Καρρά Ελευθερία για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης και έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/98 (Α΄ 23) που 

αναφέρεται στην εκμετάλλευση των χώρων της «ζώνης 

λιμένα και όσων εξομοιώνονται με αυτούς».

2. Το άρθρο 28 του ν. 2971/2001 (Α’ 285) που αναφέρε-

ται στον καθορισμό χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη 

Λιμένα.

3. Την υπό στοιχεία 1028241 π.ε./2729 π.ε./Β0010/

13-4-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας με την οποία 

ορίζονται οι διαδικασίες για τον «Καθορισμό χώρων που 

εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα».

4. Τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της παρούσας που συντάχθηκε από 

το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιητών και θε-

ωρήθηκε αρμοδίως.

5. Την πρόταση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Ιητών, επί του ανωτέρω τοπογραφικού, για 

τον καθορισμό χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα 

Φολεγάνδρου.

6. Τις αποφάσεις υπ’ αρ.: α) 1926/2014, β) 1927/2014 

και γ) 1929/2014 του Συμβουλίου της Επικρατείας.

7. Την υπ’ αρ. 16/2020 (ΑΔΑ: Ω9ΜΘΟΡ5Π-ΝΓΖ) από-

φαση Δ.Λ.Τ. Ίου που αφορά τον καθορισμό χώρων που 

εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα Φολεγάνδρου.

8. Την υπ’ αρ. 147/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΚΚΟΡ5Π-Δ4Ω) από-

φαση Δ.Λ.Τ. Ίου που αφορά την τροποποίηση της υπ’ αρ. 

16/2020 απόφασης Δ.Λ.Τ. Ίου.

9. Το υπ’ αρ. 271/01-03-2020 έγγραφο του Δ.Λ.Τ. Ίου 

που αφορά τον καθορισμό χώρων που εξομοιώνονται 

με τη ζώνη λιμένα Φολεγάνδρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11131Τεύχος Δ’ 846/29.11.2021

10. Το υπ’ αρ. 19277/14-04-2021 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Το υπ’ αρ. 49269 ΕΞ 2021/22-04-2021 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

12. Το υπ’  αρ. 3113.10-42/29533/2021/23-04-2021 

έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής.

13. Το υπ’ αρ. 3113.10/259/2021/14-05-2021 έγγραφο 

του Λιμενικού Σταθμού Φολεγάνδρου.

14. Το υπ’ αρ. 3113.10/377/2021/17-05-2021 έγγραφο 

του Λιμεναρχείου Ίου.

Η προτεινόμενη εξομοιούμενη Ζώνη Λιμένα αποτυ-

πώνεται στο τοπογραφικό - βυθομετρικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την 

Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ιητών τον Απρίλιο 2021.

Η προτεινόμενη εξομοιούμενη Ζώνη Λιμένα αποτυ-

πώνεται με πράσινη πολυγωνική γραμμή που συνδέει τις 

30 συντεταγμένες του ανωτέρω σχεδίου και σημαίνεται 

με κεφαλαία γράμματα από το Α έως το Z1, συνολικού 

εμβαδού 6.019,41 τ.μ.

Επιπλέον τον καθορισμό της Θαλάσσιας Ζώνης σε υπό-

βαθρο Κτηματολογίου με κίτρινη πολυγωνική γραμμή 

που συνδέει τις 7 συντεταγμένες του ανωτέρω σχεδίου 

συνολικού εμβαδού 171.1950,50 τ.μ.

Με την εξομοίωση αυτή ο εξομοιούμενος χώρος δεν 

εκτείνεται πέραν του αναγκαίου, για την εκπλήρωση των 

λειτουργικών αναγκών του λιμένα και δεν προσβάλλο-

νται νόμιμα δικαιώματα τρίτων ή ιδιωτικής περιουσίας 

του Δημοσίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 

άρθρου 3 του ν.δ. 444/1970.

Επίσης διασφαλίζονται τα συμφέροντα της Υπηρεσί-

ας μας αλλά και διευκολύνεται η κατασκευή λιμενικών 

έργων στην περιοχή.

Κατόπιν αλληλογραφίας του φορέα μας με το Συμβού-

λιο της Επικρατείας γνωρίζουμε τα ακριβή σημεία που 

έχει τροποποιηθεί ο Αιγιαλός, έτσι η χάραξη της εξομοι-

ούμενης ζώνης λιμένα βασίστηκε στις συγκεκριμένες 

αποφάσεις.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω 

και έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 29 του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 (Α΄ 23) 

που αναφέρεται στην εκμετάλλευση των χώρων της «ζώ-

νης λιμένα και όσων εξομοιώνονται με αυτούς».

3) Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-

φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

4) Το άρθρο 28 του ν. 2971/2001 (Α’ 285) που αναφέ-

ρεται στον καθορισμό χώρων που εξομοιώνονται με 

Ζώνη Λιμένα.

5) Την υπ’ αρ. 7610/7.6.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Καθορισμός 

ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ‘’Βάρδια έως Κα-

ραβοστάσι’’ νήσου Φολεγάνδρου» (Δ΄ 702).

6) Τις αποφάσεις υπ’ αρ. α) 1926/2014, β) 1927/2014 

και γ) 1929/2017 του Συμβουλίου της Επικρατείας.

7) Το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της παρούσας, που συντάχθηκε από το 

τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιητών και θεω-

ρήθηκε αρμοδίως.

8) Την πρόταση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Ιητών, επί του ανωτέρω τοπογραφικού, για 

τον καθορισμό χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα 

Φολεγάνδρου.

9) Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική 

συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Καθορίζει τον χώρο που εξομοιώνεται με ζώνη 

λιμένα Φολεγάνδρου, σύμφωνα με την εισήγηση του 

Προέδρου. Ο χώρος ορίζεται με πράσινη πολυγωνική 

γραμμή που συνδέει τις 30 συντεταγμένες του σχετικού 

τοπογραφικού διαγράμματος, που αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της παρούσας απόφασης και σημαίνεται με 

κεφαλαία γράμματα από το Α έως Z1 και συνολικού εμ-

βαδού 6.019,41 τ.μ.

2. Καθορίζει τον χώρο Θαλάσσιας Ζώνης σε υπόβα-

θρο Κτηματολογίου με κίτρινη πολυγωνική γραμμή που 

συνδέει τις 7 συντεταγμένες του ανωτέρω σχεδίου συ-

νολικού εμβαδού 171.1950,50 τ.μ..

Το τοπογραφικό - βυθομετρικό διάγραμμα που συντά-

χθηκε τον Απρίλιο του 2021 από την Τεχνική Υπηρεσία 

Δήμου Ιητών σε κλίμακα 1:500 και μνημονεύεται παρα-

πάνω αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το ανωτέρω τοπογραφικό 

διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 69/2021.

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και 

υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Τα Μέλη

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΞΙΜΑΔΑΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΜΠΟΥΖΑΛΑΚΟΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΚΙΡΙΑΝΟΣ

 ΟΥΡΑΝΙΑ ΒΑΛΜΑ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΤΣΑΛΗΣ

 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΣΤΡΑΤΣΑΝΑΚΗ

 ΙΑΚΩΒΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣΠΑΤΗΝΙΩΤΗΣ

 ΕΥΘΑΛΙΑΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

 ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΟΥΟΡΚ
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11132 Τεύχος Δ’ 846/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11133Τεύχος Δ’ 846/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11134 Τεύχος Δ’ 846/29.11.2021

Η παρούσα απόφαση μαζί με την απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το τοπογρα-
φικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

(2)

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    Στην υπ’ αρ. 177762/1-9-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 644) και αφορά κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 
έκτασης δασικού χαρακτήρα, διορθώνεται όπου αναφέρεται 

το εσφαλμένο: «…εμβαδού 12,471στρ. στην θέση «Αλυκή» Κ. Ξηρονομής Δ.Ε. Θίσβης …»,
στο ορθό: «… εμβαδού 0,173στρ. στην θέση “Δαύλωση” Δ.Ε. Βαγίων….».  

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11136 Τεύχος Δ’ 846/29.11.2021

*04008462911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


